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Sukeltajan

Miksi Suomessa tarvitaan erillinen sukelta-
jan tapaturmavakuutus?
1980-luvulla vakuutusyhtiö Tapiola on 
hakenut Korkeimman oikeuden päätöksen 
(KKO:1988:6), jonka mukaan sukeltajantauti 
ei ole tapaturma. Ennakkopäätöksenä tämä 
on edelleen voimassa. Niinpä normaali tapa-
turmavakuutus ei korvaa sukeltajantaudin 
hoitoa. Sukeltajan tapaturmavakuutuksen 
kirjallisissa ehdoissa onkin erikseen oltava 
maininta siitä, että vakuutus nimenomaan 
korvaa myös sukeltajantaudin painekam-
miohoidon. Tarkista tapaturmavakuutuksesi 
ehdot!

Suomessa potilasta ei jätetä hoitamatta
Suomessa on loistava terveydenhuolto, 
eikä sukeltajiakaan jätetä onnettomuuden 
sattuessa hoitamatta. Painekammiohoi-
toon ei kuitenkaan pääse, ennekuin hoidon 
maksaja on selvillä. Ilman vakuutusta hoito 

Sukellusturvallisuus – Lakeuden Sukeltajien teemavuosi 2011 

Sukellusturvallisuuden teemavuosi lähestyy loppuaan, ja samalla katkeaa 
vakuutuskausi. Onnettomuuden varalta vakuutus kannattaa ottaa, mutta mitä 
vakuutukset korvaavat? Olemme selvittäneet kahden eri sukellusvakuutuksen: 
Pohjolan ja DANin vakuutuksen eroa.

Teksti: Antti Jormanainen
Asiantuntijaraati: Toni Leppänen, Tomi Knaapila ja Panu Kuoppala

Jos sukellusonnettomuus tapahtuu ulkomail-
la, voit ottaa yhteyttä Pohjolan palvelunu-
meroon + 358 (0)303 0303 (arkisin klo 8-18), 
josta saat lisäohjeita menettelyn suhteen. 
Lisäturvaksi kannattaa harkita paikallista 
lisävakuutusta, joka kattaa myös painekam-
miohoidon ja on yleensä aika edullinen.

Mikäli sinulla on DANin vakuutus, menet-
tely Suomessa ja ulkomailla on sama: ota 
yhteyttä DANin palvelunumeroon +3906 
4211 8685, jossa sukellusonnettomuuksiin 
erikoistunut lääkintähenkilö tekee tilan-
nearvion ja antaa hoitosuosituksen. Tarpeen 
vaatiessa sinut ohjataan hoitoon, jonne voi 
päästä nopeastikin. Lasku hoidosta menee 
ensisijaisesti DANille, eli omaa lompakkoa ei 
tarvitse rasittaa.

maksetaan yhteiskunnan varoista.  Sukelta-
jan tapaturmavakuutus nopeuttaa kuitenkin 
hoitoon pääsyä. Ja mitä nopeammin hoito 
aloitetaan, sitä nopeammin paraneminen 
pääsee alkamaan. Julkiset painekammiohoi-
topaikat löytyvät Kuopiosta ja Turusta.

Mikäli sinulla on Pohjolan sukeltajan 
vakuuutus ja sukelluksen jälkeen tuntuu su-
keltajantaudin oireita, korvakipua tai muita 
painevammoja, aloita ensiaputoimenpiteet 
mahdollisimman pian ja ota yhteyttä hätä-
keskukseen, 112. Mikäli oireet ovat lieviä, 
sinut luultavasti ohjataan oman kotikun-
tasi terveyskeskukseen, jossa lääkäri arvioi 
mahdollisen painekammiohoidon tarpeen. 
Saat lähetteen painekammioon, joko taksilla 
tai omalla kyydillä. Kiireellisissä tapauksissa 
hätäkeskus järjestää nopeamman kyydin 
ambulanssilla tai ilmateitse.

Syyskokous ja pikkujoulut 
Lakeuden Sukeltajat ry:nsääntömääräinen syyskokous ja pikkujoulut

pidetään Uppalan kartanossa lauantaina 26.11.2011 alkaen klo 15.00

•klo 15 Kokous
•klo 17 Sauna (saunajuomat omakustanteisesti)

•klo 20 Ruokailu (Seuralaiset tervetulleet. Ruokailu omakustanteisesti.)

MENU 27,60 €/hlö
Ruokajuomaksi suositellaan talon puna- ja valkoviiniä (ei sis. Menun hintaan).

Talonpojan vihreä salaatti (L,G)

Raikasta neidonsalaattia, hillottua kirsikkatomaattia,

mummon kurkkua ja talon omaa salaatinkastiketta

***

Kisällin kananpoikaa (L,G)
Jalasjärven Juustoportin Gruyere-juustolla kuorrutettua broilerin rintafileetä,

tummaa glögikastiketta, perunakakkua ja paistettua rosollia

TAI

Joulukinkkua Uppalan tapaan (L, G)
Viipaloitua kotimaista joulukinkkua ylistarolaisella Leila´s sinappikuorrutuksella,

tummaa glögikastiketta, perunakakkua ja paistettua rosollia

***

Wirtalan Jäätelöannos
Annos kuortanelaista Wirtalan kotitilan suklaa- ja vaniljajäätelöä,

suklaakastiketta, keksiä ja kermavaahtoa

Ruokailu varattava sihteeriltä 22.11. mennessä sihteeri(at)lakeudensukeltajat.fi . 

Ilmoita samalla pääruokavaihtoehto ja tuletko yksin, vai seuralaisen kanssa. Huom! Paikkoja rajoitetusti!

Tervetuloa: Hallitus, Lakeuden sukeltajat ry

Seuran syyskokouksessa käsitellään seuraavat asiat:
1. Kokouksen avaus
2. Valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri, kaksi pöytäkirjantarkastajaa 
   ja tarvittaessa kaksi ääntenlaskijaa
3. Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
4. Todetaan äänioikeutettujen jäsenten määrä
5. Hyväksytään kokouksen työjärjestys
6. Vahvistetaan toimintasuunnitelma, tulo- ja menoarvio sekäjäsenmaksujen 
   suuruudet kullekin jäsenryhmälle erikseen
7. Valitaan hallituksen puheenjohtaja joka toinen vuosi ja muut hallituksen
   jäsenet ja varajäsenet vuosittain.
8. Valitaan kaksi (2) toiminnantarkastajaa ja heille varahenkilöt vuosittain
9. Käsitellään hallituksen esittämät muut kokouskutsussa mainitut asiat
10.Käsitellään jäsenten esityslistalle esittämät asiat
11.Keskustellaan jäsenten kokouksessa esille tuomat asiat, joista ei 
    kuitenkaan voida tehdä päätöksiä PS. Varaa mukaan 5€ 

pikkujoululahja

Kokouksen asialista Vuoden aktiivisin sukeltaja -palkinto
Syyskokouksessa palkitaan perintei-
seen tapaan vuoden aktiivisin sukeltaja 
seuran hienolla kiertopalkinnolla. Sen 
saa seuran rekisteröity jäsen joka ko. 
tilaisuudessa esittää eniten kirjattuja 
sukelluksia sisältävän asianmukaisesti 
täytetyn sukelluspöytäkirjan vuodelta 
2011 Jos jollain on esittää yksi sukellus 
tältä vuodelta, eikä ylittäviä päiväkirja-
merkintöjä löyty, myönnetään palkinto 
hänelle. Eli sukelluspöytäkirjat mukaan. 
Kisa on julistettu!

?vakuutusturva



DANin vakuutus
DAN Europe (Divers Alert Network Europe) 
on kansainvälinen voittoa tavoittelematon 
hoito- ja tutkimusorganisatio. DAN järjestää 
mm. ensiapukoulutusta ja myöntää jäsenil-
leen neuvonta- ja vakuutuspalveluja.

DANin vakuutus jakautuu moniin eri ylä-
tason vakuutuksiin, josta Sport ja Pro ovat 
käyttökelpoisimmat. Sport-vakuutus on 
tarkoitettu lähinnä vapaa-ajan sukeltajille.
Pro-vakuutus on tarkoitettu mm. sukellusop-
paille ja ohjaajille sekä ammattisukeltajille ja 
tieteellistä sukellusta suorittaville sukeltajil-
le. Pro-vakuutus on huomattavasti katta-
vampi ja näin ollen myös kalliimpi.

Vakuutukset jakautuvat vielä pronssi-, 
hopea- ja kulta-tason vakuutuksiksi. Toni 
Leppäsen asiantuntija-arvion mukaan Sport-
vakuutuksen pronssitaso ei ole riittävä, vaan 
kannattaa valita vähintään hopea-taso. Ho-
pea- ja kulta-tasossa ei ole syvyysrajoja ja ne 
mahdollistavat mm. tekniikkasukeltamisen. 
Tasojen ero on paitsi vakuutuksen hinnassa, 
myös korvaussummissa, jotka kulta-tasossa 
ovat luonnollisesti korkeammat.

DANilla on ns. hätänumero, +3906 4211 8685 
johon voi soittaa mihin vuorokauden aikaan 
tahasta. Puhelimeen saa hyvällä säkällä suo-
menkielen taitoisen henkilön, mutta luulta-
vasti asiat joudutaan kuitenkin hoitamaan 
englanniksi.

Pohjolan suketajanvakuutus/kilpailulisenssi
Jos sukellat pelkästää Suomessa, Pohjolan 
sukeltajanvakuutus on sinulle hyvä vaih-
toehto. Lähtökohta on, että tapaturman 
sattuessa, sukeltaja maksaa hoidon ensin 
itse, hakee mahdolliset sairasvakuutuksen 
mukaiset korvaukset, jonka jälkeen Pohjola 
korvaa jäljelle jääneen summan.

Vakuutus on vuosimaksultaan kohtuullinen 
53,50 euroa.
Tämä kattaa seuraavaa:
•	 Hoitokorvaus 8 500 e
•	 Omavastuu 100 e
•	 Haittakorvaus 30 000 e
•	 Kuolinkorvaus 8 500 e
Tarkempi tuoteseloste löytyy liiton sivuilta 
www.sukeltaja.fi sekä LakSun verkkosivuilta.

Pohjolan sukeltajavakuutus sisältää kilpailu-
lisenssin Suomessa (uppopalloilijat, norppa-
rallit, laitekisat, kalastuskisat… Kaikki liiton 
tapahtumat vaativat liiton kilpailulisenssin). 
Lisenssin saa erikseen ilman vakuutustakin, 
mutta pelkkä lisenssi maksaa 40 €, vakuutuk-
sen kanssa 53.50 €, eli kannattaa ehdotto-
masti ottaa vakuutus pelkän lisenssin sijaan, 
varsinkin jos lisäksi harrastat laitesukellusta. 
Pelkkä kilpailulisenssi ei korvaa sukeltajan-
taudin painekammiohoitoa.

Suomessa sukellettaessa Pohjola sukeltajan-
vakuutus on edullisin vaihtoehto. Jos aiot 
sukeltaa vuoden aikana ulkomailla, kannat-
taa harkita sen sijaan DANin vakuutusta.

Vakuutusten hinnnat ja tarkat sisällöt löyty-
vät DAN Europen sivuilta www.daneurope.org 
Sivustot ovat enganninkieliset, joten olem-
me tehneet suomenkielisen käännöksen 
DAN-vakuutusten sisällöstä. Käännös löytyy 
LakSun verkkosivuilta.

Ulkomailla sukellettaessa DAN on ehdoton, 
koska Pohjolan sukeltajanvakuutuksessa 
kaikki kulut pitää maksaa ensin itse, eli Visa 
pitää olla lyönnissä. Jo pelkkä kopterikulje-
tus jostakin Thaimaan/Indonesian ulkosaa-
ristosta saattaa maksaa kymmeniä tuhansia 
euroja. Painekammiohoidot ja muut sairaala-
kulut siihen päälle.

Miinuksena pelkäsään kotimaassa sukeltaval-
le täytyy pitää DANin vakuutuksen korkeaa 
hintaa. Verojen jälkee Pohjolan sukeltajanva-
kuutus voi tulla jopa 20 prosenttia halvem-
maksi. Toisaalta, DANin vakuutusksen sisältö 
on laajempi ja korvaa sekä kotimaassa,että 
ulkomailla sattuneet onnettomuudet.

Lopuksi
Parhaiten onnettomuuksilta säästyy, 
kun muistaa perusasiat: Tee vain sellaisia 
sukelluksia, joihin sinulla on koulutus, tee 
realistinen sukellussuunnitelma ja noudata 
sitä sekä ennenkaikkea: harjoita ja ylläpidä 
jatkuvasti sukellustaitojasi. Lisäksi kannattaa 
hankkia ja ylläpitää ensiaputaitoja. Se onnis-
tuu esimerkiksi osallistumalla ensi vuonna 
järjestettävälle ensiapukurssille. Turvallista 
sukellusvuotta 2012.

Lisätietoa tekstissä kuvattujen vakuutusten hinnoista ja 
sisällöistä löytyy LakSun kotisivuilta www.lakeudensukeltajat.fi. 


